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Nestemäinen Burana – pienen lapsen
 kivun ja kuumeen lievittämiseen

Burana 20 mg/ml oraalisuspensio on suun kautta otettava kipu- ja kuumelääke yli 3 kuukauden ikäisille lapsille lyhytaikaiseen käyttöön. Vaikuttava aine on ibuprofeeni. 
Neuvottele käytöstä lääkärin kanssa, mikäli lapsellasi on ilmennyt esimerkiksi yliherkkyyttä käytettäessä muita särkylääkkeitä, vaikeita munuais-, sydän- tai maksavaivoja 
tai nestehukkaa. Pakkaukset ja hinnat 15.1.2011 (vmh sis. alv): 100 ml 6,30 E ja 200 ml 11,55 E.  Ei SV-korvattava itsehoitolääke. Apteekista.

Lasten 
 oma
Lasten    
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Lapsen ikä ja paino Annos

3 – 6 kk (5 – 8 kg) 2,5 ml (50 mg) kerta-annoksena 
korkeintaan 3 kertaa vuorokaudessa

6 – 12 kk (8 – 10 kg) 2,5 ml (50 mg) kerta-annoksena 
korkeintaan 3 kertaa vuorokaudessa

1 – 3 vuotta (10 – 15 kg) 5,0 ml (100 mg) kerta-annoksena 
korkeintaan 3 kertaa vuorokaudessa

4 – 6 vuotta (15 – 20 kg) 7,5 ml (150 mg) kerta-annoksena 
korkeintaan 3 kertaa vuorokaudessa

7 – 9 vuotta (20 – 30 kg) 10 ml (200 mg) kerta-annoksena 
korkeintaan 3 kertaa vuorokaudessa

10 – 12 vuotta (30 – 40 kg) 15 ml (300 mg) kerta-annoksena 
korkeintaan 3 kertaa vuorokaudessa

Lääkärin määräyksellä suositellun annostuksen voi ylittää. 
Tätä lääkettä ei saa antaa, jos lapsi painaa alle 5 kg.

Annostus:

Uusi nestemäinen Burana on ainoa suun kautta lapsille annosteltava, 
ibuprofeenia sisältävä kipu- ja kuumelääke. Lääkeaineen vaikutus alkaa 
nopeasti ja tarvittaessa sitä voidaan annostella kolme kertaa vuorokaudessa.

Jo pieni määrä esim. 5–10 kg painaville lapsille 2,5 millilitraa korkeintaan 
kolme kertaa vuorokaudessa nestemäistä, mansikanmakuista Burana-
suspensiota lievittää tehokkaasti lapsen kuumetta ja särkyä. Annostelua 
helpottaa pakkauksen mukana tuleva mittalusikka. 

Lääke on helppo ottaa matkalle mukaan, sillä se säilyy huoneenlämmössä.

Nyt nestemäinen Burana® lapsille
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”Haha, jätän sinut uppoavaan 
laivaan!” olivat Dilutuksen 
edellisen päätoimittajan, Outi 
Pulliaisen, kannustussanat mi-
nulle aloittaessani vuodenvaih-
teessa elämäni kolmatta päätoi-
mittajakautta. Yläasteaikaiset 
päätoimittajan pikkusaappaat 
ovat lukion kautta vaihtuneet nyt 
kanootin kokoisiin saappaisiin, 
joita yritän epätoivoisesti alkaa 
täyttää, ensin tietysti pohjallisil-
la ja paperitolloilla. Vaikka pää-
toimittajan työt ovatkin minulle 
jo tuttuja, on melkoinen haaste 
lähteä täysin itsenäisesti vastaa-
maan ainejärjestömme Fortiksen 
ja FO-Kuopion lehdestä – vieläpä 
Dilutuksen 35. juhlavuotena. 

Pelokkuutta lievittääkseni tein 
joululomalla tutkimusmatkan Di-
lutuksen viime vuosikymmeneen. 
Tutkiskelin jokaisen ilmestyneen 
lehden vuoteen 2001 asti. Eni-
ten pysähdytti numeron 4/2006 
pääkirjoitus. Siinä silloinen pää-
toimittaja Ville Siirola puhuu Di-
lutuksen tekemisestä: mitä pel-
koja, ongelmia mutta myös iloa 
ja intoa se tuottaa. Aiemman toi-
mittajakokemukseni varjolla pys-
tyin täysin samaistumaan tähän 
positiivisuutta huokuvaan pääkir-
joitukseen. Enää tarvitsee odot-
taa, milloin pelokkuus vaihtuu 
sataprosenttisesti innokkuudek-
si. Ehkä se on se hetki, jota Sii-
rolakin hehkuttaa. Ensimmäinen 
valmis lehti omissa pikku kätösis-
sä lämmittää mukavasti mieltä.

Tänä juhlavuonna on jälleen aika 
tehdä muutama uudistus rak-
kaaseen lehteemme. Suurimman 
niistä huomasit varmasti ensisil-
mäyksellä: kantemme on saanut 
koko lehteä kuvaavan kansikuvan 
mainoksen sijasta. Tällä tavoin 
toivomme lehden saavan ilmes-
tyttyään enemmän huomiota. 
Koska teemme keväällä kyselyn 
siitä, millaista lehteä juuri te 
haluatte lukea, linjaus saattaa 
muuttua myös syksyllä.  Tässä 
lehdessä jutut on ensimmäistä 
kertaa jaettu osioihin. Alkuosas-
ta löytyvät nyt koulutusraportit 
ja muu ammatillinen materiaali, 
keskiosasta tapahtumaraportit 
ja viimeinen osio on varattu Fa-
Gotseja varten. Pyrimme tulevis-
sa lehdissä myös muistelemaan 
Dilutuksen menneitä aikoja.

Tänä vuonna myös Fa-Gotsit viet-
tävät juhlavuottaan. Vaikka ikää 
on kertynyt mittariin vasta vii-
si vuotta, on ryhmä saavuttanut 
jo taatun paikan miesopiskeli-
joidemme keskuudessa. Dilutus 
haluaa onnitella yhdistystä ja 
osoittaa kunniaa ja huomiota täl-
lä Fa-Gotsien teemanumerolla. 
Loppuosasta lehteä voitte lukea, 
mistä Gotsit ovat ylipäänsä saa-
neet alkunsa, keitä hallituksessa 
tällä hetkellä hääräilee ja miten 
mukavissa tunnelmissa he ovat 
joulun jälkeen rellestä… siis ko-
koustaneet.

Koska pelokkuusmittarini on vie-
lä vähän plussalla, täytyy minun 
tänä keväänä perehtyä ahkeras-
ti niin Dilutuksen, Fortiksen kuin 
FO-Kuopionkin toimintaan. Ja 
milläs muulla perehtyminen on-
nistuisikaan paremmin kuin käyt-
tämällä haalareita aina kun mah-
dollista ja osallistumalla kaikkiin 
farmasistien järjestämiin tapah-
tumiin! Vilkaisepa toiseksi vii-
meistä aukeamaa; sieltä löydät 
tämän kevään tapahtumakalen-
terin.

Iloista lukuhetkeä uuden Dillen 
parissa sekä mukavaa opiskelun 
ja juhlan täyteistä kevättä sinul-
le toivottaa

Dilutuksen uusi päätoimittaja

Irene Salomaa

Juhlavuoden humua – kaksin kappalein

Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunta etsii jälleen tuutoreita uusien opiskelijoiden tueksi ja turvaksi! Jos olet reipas, 
sosiaalinen ja haluat opastaa fuksit opintielle, saatat olla tuutoriainesta!

Farmasialle haetaan 16 tuutoria ja 1 proviisorituutori. Hakuaika on 4.3. asti.
Tarkemmat tiedot hausta löytyvät osoitteesta www.isyy.fi (palvelut -> tuutorointi).

Lisätietoja antavat

  tuutorointisihteeri Katja Suvanto  Fortiksen tuutorointivastaava Ville Kulmala
  tuutorointi@isyy.fi    villek@student.uef.fi
  044 576 8415      050 4137860



Dilutus 501/2011

Dilutuksen numeron 4/2010 keskiaukeamalla oli Ex Tempore –illanviettodokumen-
taation pohja. Koska melkoinen osa farmasisteista kunnostautuu nestepitoisten il-
tojen vietossa, haluammekin nyt teidän kertomuksianne illan kulusta. Voit tulostaa 
oman dokumentaatiopohjasi Fortiksen sivuilta kohdasta Dilutus-lehdet. Palauta täy-
tetty dokumentti nimelläsi varustettuna Fortiksen postilaatikkoon (toimiston oven 

pielessä) ja toivo parasta! 

Paras illanviettodokumentaatio julkaistaan Wapun lehdessä, voittajalle on luvassa 
myös pieni palkinto! Parhaan dokumentaation valitsee puolueeton raati. Viimeinen 

palautuspäivämäärä on 8.4.

 Hauskoja Ex Tempore –illanviettoja toivottaa Dilutuksen toimituskunta. 

Lukijakilpailu!

ratiopharmin edullisen 
lääkehoidon lupaus  

Aina edullinen hinta
Korkea laatu
Erinomainen saatavuus
Riittävä käyttöaika
Suomen valikoimassa lähes 200 valmistetta

Dilutus 185x135 mm MV.indd   1 24.1.2011   14:40:09
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Vuosi vaihtui ja niin pääsi käy-
mään, että samassa rytäkässä 
vaihtui Fortiksen hallituskin. 

Nuijan varressa -palstaa nakuttelee 
nyt siis uusi kasvo. Hallitukseen va-
lituille toimijoille tuleva vuosi tuo 
paljon uutta mukanaan. On paljon 
opittavaa, tehtävää ja yhtäkkiä vas-
tuutakin eri tavalla kuin ennen.

Itse siirryn suorittamaan toisen ap-
teekkiharjoitteluni uusiin maisemiin 
Irlannin vihreille maille, tarkemmin 
ottaen Midland Regional Hospitaliin. 
Vaihto itsessään on uusi tilanne mut-
ta niin on myös siirtyminen avoap-
teekista sairaalafarmasian pariin. 
Muutos on mielenkiintoinen, sillä 
Irlannissa kliinisellä farmasialla on 
pidemmät perinteet ja näin ollen 
ala on kehittyneempi kuin Suomes-
sa. Pääsen siis heti näkemään sai-
raalafarmasiasta suuren maailman 
mallia. Odotan innolla lähtöä, mutta 
silti uusi ja tuntematon jännittää ja 
pyörii mielessä vähän väliä. 

Kliinisen farmasian ala Suomen sai-
raalamaailmassa on vielä lasten 
kengissä, mutta sille on kuitenkin 
nähtävissä tarvetta. Kansa vanhe-
nee, joten sairaudet lisääntyvät ja 
lääkkeitä tarvitaan yhä enemmän. 
Monilääkitykset ovat oleellinen osa 
tehokasta hoitoa, mutta ne tuovat 
mukanaan myös ongelmia. Lääke-
alan asiantuntijoita kaivataan pur-
kamaan vyyhtiä. Kaikkea ei tarvitse 
kuitenkaan tehdä itse, eikä kanna-
takaan. Yhteistyössä muiden terve-
ydenhuollon ammattilaisten kanssa 
saataisiin varmasti potilaalle tehok-
kainta ja asiantuntevinta mahdollis-
ta palvelua. 

Osastofarmasian parissa aloitta-
villa farmasisteilla on kertomansa 
mukaan huolena, etteivät he tiedä 
miten osastoilla tulisi toimia, koska 
siitä ei ole juurikaan ennakkokoke-
muksia. Uusi työnkuva ei ole vielä 
muodostunut ja sen muokkaamisen 
aloittaminen pelottaa. Osastoilta, 
joilla on ollut osastofarmasisti käy-
tössä, tulee kuitenkin kannustavaa 
ja positiivista palautetta. Työ on siis 
mennyt oikein hyvin, vaikkei sitä ai-
emmin ollakaan tehty.

Nyt myös farmasian koulutukseen 
on lisätty kliinisen puolen opintoja: 

Uutta ja jännittävää
Kliinisen farmasian perusteet -kurs-
si on muuttumassa pakolliseksi ja 
jatkokurssikin on suunnitteilla. Kun 
työkentältä tulee lisää kokemusta, 
siirretään sitä myös varmasti koulu-
tuksen kulmakiviksi. Tärkeää tietoa 
saadaan vietyä eteenpäin, kunhan se 
ensin vain saadaan kerättyä. On tär-
keää tarttua rohkeasti osastofarma-
sian haasteisiin ja mahdollisuuksiin.

Uutuuden pelko on luonnollinen tun-
ne, koska ikinä ei tiedä, mitä uusi 
tulevaisuus tuo tullessaan. Pelolle ei 
pidä kuitenkaan antaa valtaa, sillä 
se voi lamaannuttaa, jolloin hieno-
ja asioita voi jäädä kokematta. Uusi 
tuo paljon mukanaan, ja lähes aina 
se sisältää pelkkää hyvää. Rohkeasti 
siis kohti uusia tuulia!

Ville Valkonen
Hallituksen puheenjohtaja

Fortis ry

Kokouskutsu

Farmasian opiskelijayhdistys Fortis ry:n 
sääntömääräinen kevätkokous pidetään

maanantaina 28.3.2011 klo 18 
Studentian kappelilla osoitteessa Yliopistonranta 3.

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat ja valitaan vuosijuhlatoimikunta.

Ilmoittatumiset tarjoilun järjestämiseksi 
emännälle rerytkon@student.uef.fi viimeistään to 24.3.

Tervetuloa!

Fortiksen Hallitus
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Kokouskutsu

Suomen Farmasialiiton Kuopion opiskelijat ry FO-Kuopion 
sääntömääräinen kevätkokous pidetään

tiistaina 29.3.2011 kello 18.00
Studentian kappelilla (Savilahden tie 5, Kuopio)

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat sekä sääntömuutos.

Tarjoilun järjestämiseksi ilmoittautumiset 
emännälle (pptiihon@hytti.uku.fi) 21.3.2011 mennessä.

TERVETULOA!

FO-Kuopion hallitus

Hyvää alkanutta vuotta myös 
minulta. Taas on uusi hallitus 
kokoontunut uusin kujein. 

Joukosta löytyy paljon uusia naamo-
ja, mutta jäi meitä kokeneempiakin 
vielä jokunen. Jouduinpa itsekin tä-
hän nuijan kopauttelijan tehtävään, 
vaikkei se vielä syksyllä ollut edes 
mielessä. On se kumma miten asiat 
voivat muuttua lyhyessäkin ajassa.

Viime vuoden puolella Proviisori-
liitto ja Proviisoriyhdistys aloittivat 
keskustelun mahdollisuudesta saada 
proviisorit takaisin samaan ammat-
tijärjestöön. Loppusyksystä tullut-
ta ehdotusta ”Farmasia Unionin” 
muodostamiseksi on pureskeltu nyt 
muutaman kuukauden ajan ja eri ta-
hot, Farmasialiitto mukaan lukien, 
ovat perustaneet omat työryhmänsä 
miettimään miten ehdotus olisi to-
teutettavissa. Ainakin Farmasia- ja 
Proviisoriliiton työryhmissä on muka-
na myös opiskelijajäseniä katsomas-
sa meidän etumme perään.

FO-Kuopio ja muut pienemmät jä-
senyhdistykset, kuten esim. FATEKA, 
kohtaavat mahdollisen yhdistymisen 
tullessa suuren ongelman, sillä mei-
dän jäsenemme ovat sekä farma-
seutti- että proviisoriopiskelijoita 
(FATEKA:lla tietysti jo valmistunei-
ta farmaseutteja ja proviisoreja), 
jotka toimivat hyvin tiiviisti keske-
nään. Avopuolella tämä ongelma ei 
ole niin suuri, sillä proviisorien ja 
farmaseuttien tehtävät eroavat työ-
elämässä toisistaan. Tuntuu pahalta 
pelkästään ajatella, mitä tapahtuisi, 
ei pelkästään opiskelijatoiminnalle, 
jos farmaseutti- ja proviisoriopiske-
lijat jaettaisiin omiin järjestöihin-
sä.  Marraskuun ideariihessä Kuopion 
opiskelijoilta tuli selvä viesti, että 
kahtiajakoa opiskelijoiden välille ei 
haluta. Perusteina käytettiin mm. 
parempaa yhteishenkeä ja sitä poh-
jaa, jota luodaan tulevalle yhteis-
työlle työelämässä.

Tänä keväänä FO:n elämään vaikut-
taa eräs toinenkin suuri asia: Syk-
syllä järjestettävät opiskelijoiden 
liittovaltuustovaalit. Liittovaltuusto 
on Farmasialiiton ylin päättävä elin, 
ja se päättää suurista linjoista koko 
liittoa ajatellen. Eli liittovaltuusto 
on Farmasialiitolle sama kuin edus-

kunta Suomelle. Liittovaltuustossa 
opiskelijoilla on tällä hetkellä 14 
paikkaa, joista seitsemän on varajä-
senille. Opiskelijan kausi valtuustos-
sa kestää kaksi vuotta, joten kovin 
pitkästä ajasta ei ole kyse.  Vaaleis-
ta tulee infoa sitten keväällä, mutta 
nyt on jo hyvä aika miettiä mahdol-
lista ehdokkaaksi asettumista.

Tuleva vuosi on kaikin puolin erittäin 
mielenkiintoinen. On kiinnostavaa 
nähdä mihin suuntaan vaakakuppi 
keinahtaa yhdistymisen osalta ja 
mitä se tuo tullessaan. Kallistui se 
mihin suuntaan tahansa, tarvitsem-
me aktiivisia opiskelijoita varmista-
maan, että se heilahtaa myös mei-
dän hyväksemme!

Lauri Laitinen
FO-Kuopion puheenjohtaja

Sananen sieltä ja täältä
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Suomen Farmasianopiskelijajär-
jestöt ry SFaO järjesti Helsingissä  
eräänä tammikuisena viikonlop-

puna farmasian opiskelijajärjestöjen 
hallituslaisille koulutuksen. Tai sitee-
ratakseni EPSA training coordinatoria 
ja tämänkin koulutuksen vetäjää In-
katuuli Heikkistä: ”Vaikka tapahtuma 
kulkee nimellä koulutus, ideana on 
enemmänkin tuoda teitä (hallitusak-
tiiveja) yhteen, avata dialogia halli-
tusten sisälle ja välille, oppia paitsi 
itsestään niin myöskin toisista, sillä 
kommunikaatio on paras lääke kon-
flikteihin!”  

Kattojärjestönä SFaO huolehti trai-
ningin avulla osaltaan siitä, että uusi 
hallituskausi alkaisi mahdollisimman 
sujuvasti opiskelijajärjestöissä: sekä 
SFaO:n omassa hallituksessa, FO-
Kuopion ja –Helsingin hallituksissa 
että  jäsenjärjestöissään Fortiksessa, 
YFK:ssa ja Ex Temporessa. 

Lainatakseni lisää Inkatuuli Heikkisen 
ajatuksia: ”Jokaisella on toiveena saa-
da hienoja elämyksiä, onnistumisen 
hetkiä sekä uusia ystäviä. Nämä eivät 
tule ilmaiseksi vaan vaativat henkilö-
kohtaista panostusta - siksi training.” 
Trainingin tarkoitus olikin oppia ryh-
mässä toimimista sekä saattaa ai-

nejärjestöjen aktiivit yhteen heti 
vuoden alusta, jotta yhteistyö lähtisi 
nopeasti käyntiin. Pohjimmiltaan näis-
sä trainingeissä on siis kyse toiminnan 
parantamisesta opiskelijajärjestöjen 
hallituksiensisällä, välillä ja ulkona. 
Toivottavasti nämä ”henkilökohtai-
set panostukset” vaikuttavat kuluvan 
vuoden aikana kaikkien hallituksien 
toiminnassa ja heidän tekemänsä työ 
näkyy ulospäin järjestöjen jäsenille! 

Jos haluat oppia lisää itsestäsi, käy 
tekemässä MBTI-testi Internetissä. Jos 
taas haluat oppia SFaO:n hallitukses-
ta, lue seuraava hallitusesittely. 

SFaO:n puuhaihmiset esittäytyvät

Eeva Ryynänen - Espanja
Puheenjohtaja

Huolehtii mm. nuijanhei-
luttamisesta kokouksissa.
 
Jos olisin maa, olisin Espanja, sil-
lä kunnon paljasjalkaisen espan-
jalaisen tapaan olen riippuvainen 
leivästä (oliiviöljyllä ja suolalla!), 
juustoista ja hyvästä viinistä. Myös 
aikakäsitykseni on eteläeurooppalai-
seen tapaan melko joustava, kuten 
jotkut ovat ehkä epäonnekseen jou-
tuneet huomaamaan... :) 

Paula Juurinen – turkki
Varapuheenjohtaja

Tehtäviin kuuluu mm. osallistuminen 
edunvalvontakeskusteluun, lisäksi tart-
tuu puikkoihin jos oikea PJ on estynyt.. 

Turkki kuvastaa minua parhaiten, kos-
ka asenteeni elämään on lämmin ja lep-
poisa. Tilanteen vaatiessa hoidan asiat 
kuitenkin tarvittavalla jämäkkyydellä! 

tiia Metiäinen – skotlanti
EPSA-asiainhoitaja

Hoitaa yhteyksiä Euroopan farmasian 
opiskelijoiden järjestöön ja ulkomaille.

Omituinen huumorintaju ja viehtymys 
hameisiin pukeutuviin miehiin. (Vesi)
selvä Skotlanti! Vaikka kokkaukseni 
saattavatkin joskus herättää ulkomuo-
dollaan epäilyksiä, ovat ne useimmiten 
kuitenkin syömäkelpoisia. Pitkäksi ve-
nyneen illan jälkeen peilistä saattaa 
myös kurkistaa Loch Nessin hirviö!
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Niko Helkimo - tanska
Taloudenhoitaja

Vastaa SFaO:n kirjanpidosta, va-
rainhankinnasta sekä taloudel-
listen raporttien tuottamisesta.

Mielestäni parhaiten minua kuvaava 
maa on Tanska, koska olen modernin 
hyvinvointivaltion tavoin uudistumis- ja 
uudistamishaluinen. Opiskelen farma-
sian opintojeni ohella myös kauppatie-
teitä, minkä vuoksi Tanskan kaltainen 
vakavarainen ja liiketoimintaympäris-
töstään kuuluisa maa kuvaa osuvas-
ti kiinnostustani kyseisiin asioihin. 

satu Nurmi - italia
Sihteeri

Kirjoittaa kokousten pöytä-
kirjat ja tiedottaa jäsenistöä.

Olen hiukan vähemmän sovinisti kuin 
Berlusconi ja hiukan vähemmän ve-
loissa kuin Italian tasavalta. Puhun kui-
tenkin käsilläni ja  puhun paljon, sekä 
nautin viivyttelystä ja hyvästä ruuas-
ta. Niin ja tietysti, rakastan kenkiä!

ida salmela – Kreikka
IPSF-asiainhoitaja

Hoitaa yhteyksiä IPSF:ään ja ulkomaille.

Olisin mielestäni Kreikka, koska olen 
iloinen, temperamenttinen ja äänekäs. 
Tykkään myös kreikkalaisesta ruuasta.

Kaarlo lekander - sveitsi
Harjoitteluvaihtovastaava

On yhteydessä EPSA:n ja IPSF:n 
harjoitteluvaihtovastaaviin ja aut-
taa suomalaisia hakijoita har-
joitteluvaihtoon hakemisessa.

Valitsin itseäni kuvaavaksi maak-
si Sveitsin, koska olen pieni, dip-
lomaattisesti muihin suhtautuva, 
suklaasta ja Kambly Bretzeli -kek-
seistä pitävä ja neljää kieltä pu-
huva, etenkin puhumani saksa 
saattaa olla lähes yhtä epäselvää 
kuin sveitsiläisten puhuma. En kui-
tenkaan näin painotuotteessa suos-
tu myöntämään soittavani alppitor-
vea tai pukeutuvani nahkahousuihin.

Emmi Kokki - suomi
Projektivastaava

Nimensä mukaisesti kehittää ja 
ideoi uusia tapahtumia ja koulu-
tuksia sekä koordinoi itsenäises-
ti ja yhdessä muiden järjestöjen 
kanssa järjestettäviä projekteja.

Huomaan omaavani samoja ominai-
suuksia kuin rakas kotimaani: olem-
me molemmat halukkaita olemaan 
kehityksen kärjessä, mutta samaan 
aikaan olemme varovaisempia ja 
vähemmän spontaaneja kuin etelä-
eurooppalaiset. Uskon muiden suo-
malaisten tapaan vahvasti, että: 1. 
Suomi vielä joskus voittaa Ruotsin 
jossakin, 2. salmiakki ja Kari Hietalah-
ti ovat parasta maailmassa ja 3. syy, 
miksi Suomi ei ole pärjännyt Eurovii-
suissa on kateelliset naapurimaat.

Jarno Kotajärvi - Pohjois-Korea
Kotimaan harjoitteluvaihtovastaava

Etsii aktiivisesti uusia harjoit-
teluvaihtopaikkoja, edistää suo-
malaisten opiskelijoiden pääsyä 
harjoitteluvaihtoihin ja järjestää 
Suomeen harjoitteluvaihtoon tulevi-
en opiskelijoiden käytännön asioita.

Kaikki tuntee, mutta ei ainakaan 
muista juuri ketään. Parantaa maa-
ilmaa, ainakin omasta mielestään.
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Orion Pharma tarjoaa apteekki-
en itsehoitopuolelle kattavan 
valikoiman eläinlääkkeitä ja 

muita eläinten hoitoon tarkoitettuja 
valmisteita. Jälkimmäiseen kategori-
aan sijoittuu Aptus-tuotesarja, joka 
kattaa niin ravintovalmisteet kuin tur-
kin ja hampaiden hoitoon tarkoitetut 
tuotteetkin. Käytön helpottamiseksi 
Aptus-sarjan pakkaukset on jaettu eri 
värimaailmoihin sen mukaan, mihin 
ne on tarkoitettu. Vihreä linja pitää 
sisällään yleiskuntoa parantavat vita-
miini- ja hivenainevalmisteet, orans-
sin linjan tuotteet on tarkoitettu 
maha- ja suolistohäiriöiden hoitoon, 
sinisen linjan tuotteilla hoidetaan 
lemmikin suuhygieniaa ja lila linja 
käsittää ihon ja turkin hoitoon tarkoi-
tetut valmisteet. Jokaiselta linjalta 
löytyy sekä koirille että kissoille tar-
koitettuja tuotteita. Muiden lajien 
kohdalla tuotteiden sopivuus on var-
mistettava esim. eläinlääkäriltä.

Vihreältä linjalta löytyvät niin moni-
vitamiini- kuin kalkkivalmisteetkin. 
Monivitamiineista löytyvät tuotteet 
erikseen koirille ja kissoille ja koi-
rien valmisteet on lisäksi jaoteltu 
vielä pennulle, aikuiselle ja vanhalle 
eläimelle. Kalkkivalmiste Calphosum 
D sopii sekä koirien että kissojen ra-
vintolisäksi ja sitä on saatavana sekä 
jauheena että tabletteina. Lisäksi 
vihreälle linjalle on saatu uusi tuote 
Glyco-Flex, joka on nivelvaurioiden 
helpottamiseen ja ehkäisyyn tarkoi-
tettu ravintolisä.

Oranssin linjan tuotteet Attapec-
tin, Tehobakt Pet ja Nutrisal ovat 
mahan tasapainottamiseen ja ripu-
lin hoitoon tarkoitettuja tuotteita. 
Tuotteet on tarkoitettu esimerkiksi 
ruokavalion muutoksesta johtuvan, 
ohimenevän ripulin hoitoon. Mikäli 
eläimellä on kuumetta tai kipuja, 
kyseessä on pentu tai häiriötila jat-

kuu yli kolme vuorokautta, pitäisi 
eläin viedä lääkäriin.

Ihon ja turkin hyvinvointia paranta-
vat Aptus Biorion sekä Aptus Eforion 
kuuluvat lilaan linjastoon. Nämä ra-
vintolisät sopivat sekä koirille että 
kissollekin samoin kuin myös Aptuk-
sen päivittäiseen käyttöön sopiva 
Helläpesu-shampoo. Sininen linja 
koostuu erikseen kissoille ja koirille 
tarkoitetuista hammasgeeleistä sekä 
koirien purupaloista, jotka ehkäise-
vät ientulehduksen syntyä. 

Tarkempaa tietoa Aptus-sarjan tuot-
teista löytyy osoitteesta http://
www.aptuspet.com/ . Sivuilta löytyy 
myös vastauksia kysymyksiin, joita 
asiakkaat voivat esittää apteekissa 
Aptus-tuotteista.

Teksti: Outi Pulliainen

Orionin eläinlääkekoulutuksen satoa 
– Aptus eläimen hyvinvointiin

Taito, mitä sinulle 
tulee mieleen Itä-
Suomen yliopiston 

apteekista? Tietää, osaa 
ja palvelee

On oikeastaan 
aina auki, eli 
joka päivä klo 

8-22

Palvelee myös osoitteessa 
yliopistonverkkoapteekki.fi

Tieto Taito
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Fortiksen, FO-Kuopion ja Provii-
soriyhdistyksen yhteinen Haa-
vanhoitokoulutus järjestettiin 

yhteistyössä Oriolan kanssa torstai-
na 27.1.2011 Sokos hotelli Puijon-
sarvessa. Koulutukseen saapui (ja 
mahtui) yhteensä 200 kuopiolaista 
farmasian opiskelijaa ja tilaisuuden 
avannut Oriolan Seppo Pylkäs ke-
huikin meidän olevan kaksin verroin 
parempia helsinkiläisiin verrattuna 
(heitä oli omassa koulutuksessaan 
ollut paikalla 100). Pylkäs jatkoi 
avauspuheenvuorossaan positiivista 
linjaa, ja sanoi haavanhoidon ole-
van iloinen asia, vaikka meille far-
masisteille haavanhoito ja asiakkaan 
opastus apteekissa haavoihin liitty-
vissä asioissa tuntuukin olevan kovin 
harmaata aluetta. Alkuun saimme 
kuulla tervehdykset myös Proviiso-
riyhdistyksen Susan Salmelta sekä 
Mölnlycken Jonna Heiskaselta ennen 
kuin tuotepäällikkö Anne Pitkänen 
(Oriola Oy) päästettiin vauhtiin.

Anne Pitkäsen mukaan haavanhoito 
on loogista ja helppoa, eikä tapa-
uksiin ole yleensä yhtä oikeaa rat-
kaisua. Pitkänen lähti kouluttamaan 
meitä haavanhoidon ihmeelliseen 
maailmaan esittelemällä erilaisia 
haavatyyppejä ja pyrki katsomaan 
asioita asiakkaan ohjauksen kan-
nalta. Tavoitteena on mennä kohti 
punaista haavaa, ja ensiksi saimme-

kin kuulla esittelyn kansainvälisestä 
haavojen väriluokituksesta, jonka 
avulla voimme valita haavaan oikeat 
hoitotuotteet. Punainen väri viittaa 
”puhtaisiin” haavoihin, hiertymiin 
ja palovammoihin, keltainen tuleh-
tuneisiin ja erittäviin haavoihin ja 
musta nekroottisiin haavoihin. Kuva-
sarjan lävähtäessä taululle meinasi 
monelta mennä alkumaljoiksi tarjo-
tut smoothiet väärään kurkkuun, sen 
verran hurjilta monet haavat näyt-
tivät. 

Seuraavaksi  saimme kuulla haavan 
normaalista paranemisprosessista 
sekä kuivasta ja kosteasta haavan-
hoidosta, joista kostea on se parem-
pi, sillä paraneva haava tarvitsee 
sopivasti kosteutta. Haavanhoito-
potilasta palveltaessa on hyvä sel-
vittää potilaan yleistila, sairaudet, 
ikä, ravitsemus sekä peruskunto, 
sillä kaikki nämä voivat vaikuttaa 
haavan paranemiseen. Haava pitää 
aina puhdistaa, ja parhaiten puh-
distukseen käy vesijohtovesi, jota 
suihkutellaan haavalle muutaman 
minuutin ajan. Saunoessa kannattaa 
haavan päällä käyttää viilentävää 
pyyhettä. Sopiva haavatuote tulee 
valita haavan sijainnin, koon, erit-
tävyyden, syvyyden sekä haavapoh-
jan mukaan. Lisäksi pitää muistaa 
ottaa huomioon allergiat, ihon kunto 
ja perussairaudet. Kannattaa suosia 

HAAVANHOITOKOULUTUS 27.1.2011
itsestään, ilman liimaa, kiinnittyviä 
tuotteita. Pitkänen esitteli meille 
pienten akuuttien haavojen, leik-
kaushaavojen sekä infektoituneiden 
haavojen hoitoja.
Lisäksi kävimme läpi monenlaisia 
haavanhoitotuotteita: tutuiksi tuli-
vat niin hydrokolloidi-, hopea- kuin 
hunajasidoksin. Lisäksi Pitkänen va-
lotti meille haavan hoidon tulevai-
suuden näkymiä.
Anne Pitkäsen luennon aikana opim-
me myös että diabetespotilaat on 
syytä ohjata haavanhoitoasioissa 
ensin lääkärille tai hoitajalle ja että 
haava on aina suojattava. Lisäksi 
hän muistutti, että asiakasta on syy-
tä ohjata haavan paranemisen ja in-
fektion merkkien seurantaan.

Illan päätteeksi saimme tutustua 
esilläoleviin tuotteisiin sekä naut-
tia maittavasta salaatti-illallisesta 
viinin ja mietojen alkoholijuomien 
kera.

Kaikenkaikkiaan koulutus oli kattava 
ja antoisa, ja näillä eväillä on hyvä 
lähteä apteekkiin harjoitteluun tai 
töihin.

Muistakaa, kollegat: kohti punaista 
haavaa!

Teksti: Anna Kaisa Tolvanen

Fortis ry kiittää 
Itä-Suomen yliopiston apteekkia 

yhteistyöstä vuonna 2010 
ja toivottaa 

menestyksekästä vuotta 2011!
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Farmasialiiton vahvistamat opis-
kelijoiden palkkasuositukset 
ovat kaikkien alan opiskelijoi-

den saavutettavissa, etenkin apteek-
kisektorilla. Tämä väite pohjautuu 
viime vuoden lopulla opiskelijoille 
suunnattuun palkkakyselyyn opinto-
jen ohella tehtävästä työstä. Käy-
tännössä kaikki kyselyyn vastanneet 
kokivat tärkeäksi, että Farmasialii-
ton opiskelijavaliokunta laatii oh-
jeelliset palkkasuositukset opinto-
jen ohella tehtävälle työlle (n=186). 
Kyselyyn vastanneista 84,4 %  piti lii-
ton suosituspalkkoja sopivina; noin 
13 % mielestä ne ovat liian matalat. 

Suurin osa vastanneista (yli 84 %) 
työskenteli avoapteekissa. Tehtä-
vänimikkeet jakautuivat melko ta-
saisesti teknisen/harjoittelijan, 
farmasian opiskelijan, farmaseutin, 
proviisoriopiskelijan ja oppilaan kes-
ken. Yli puolet vastaajista teki töitä 
opintojen ohella osa-aikaisesti (alle 
20 h/vko) ja noin kolmasosa täyspäi-
väisesti (35 h/vko tai enemmän). On 
ilahduttavaa, että noin 80 % vastan-
neista on tehnyt työnantajan kans-
sa kirjallisen työsopimuksen. Tämä 
luku pitäisi kuitenkin saada ehdotto-
masti nostettua 100 prosenttiin jo-
kaisen työntekijän omien työehtojen 
ja oikeusturvan takaamiseksi, joten 
eiköhän järjestetä oikein kunnin 
työsopimusten kirjoittamistalkoot! 
Työsopimuksen voi, ja se pitäisi, 
laatia kirjallisena, vaikka olisikin 
työskennellyt jo pidempään samassa 
paikassa.

Noin 71 % apteekissa työskentelevis-
tä ilmoitti saavansa Farmasialiiton 

suosituspalkkojen mukaista palkkaa 
tai farmaseuttisen TES:n mukaista 
harjoittelijan palkkaa. Vain vajaat 
10 % kaikista vastanneista sai palk-
kasuosituksia parempaa palkkaa. On 
huomattava, että liiton vahvistamat 
opiskelijoiden suosituspalkat ovat 
todellakin vain ohjeellisia suosituk-
sia. Jokaisella on oikeus neuvotella 
itselleen parempi palkka, mikäli ko-
kee suosituksen olevan liian alhainen 
tai omaa mielestään sellaista tietoa, 
taitoa tai kokemusta, josta työnan-
tajan tulisi maksaa enemmän. Suosi-
tuspalkkojen on tarkoitus helpottaa 
jokaisen henkilökohtaista palkka-
neuvottelua - toimia ikään kuin poh-
jana, josta on hyvä lähteä liikkeelle. 
Niitä ei ole alun perin laadittukaan 
orjallisesti noudatettaviksi. 

Farmasialiitto kannustaa opiskelijoi-
ta neuvottelemaan itselleen suosi-
tuspalkkaa ja harjoitteluajan palk-
kaa paremman palkan ja/tai muut 
työedut. Palkkaneuvottelu on asia, 
jota kannattaa harjoitella jo opis-
keluaikana, sillä siitä on varmasti 
hyötyä myös tulevaisuudessa. Neu-
votteluun ei kannata koskaan mennä 
valmistautumattomana, vaan etukä-
teen tulisi miettiä perusteluja omal-
le palkkatoiveelleen. Perusteluna 
voi olla esimerkiksi pitkä työkoke-
mus, työpaikalla vaaditut vastuulli-
set tehtävät, hyvä opintomenestys, 
hyvät asiakaspalvelijataidot tai 
vaikkapa laaja tietämys kosmetiik-
katuotteista. FO:t järjestävät kulu-
van vuoden aikana neuvottelutaidon 
koulutusta ja CV-koulutusta, joista 
saa repullisen hyviä eväitä tulevia 
palkkaneuvotteluja varten. 

Kyselyn vastauksista kävi voimak-
kaasti ilmi, että toisesta harjoitte-
lusta haluttaisiin parempaa palkkaa 
kuin ensimmäisestä. Farmasian opis-
kelijoiden harjoitteluajan palkka on 
asia, josta on sovittu Farmaseuttisen 
henkilöstön työehtosopimuksessa ja 
on siten erillinen opiskelijavalio-
kunnan laatimista opiskelijoiden 
suosituspalkoista. TES määrää har-
joittelua suorittavan opiskelijan 
minimipalkan, jonka voi toki neuvo-
tella itselleen paremmaksi esimer-
kiksi toiseen harjoitteluun, kun far-
maseuttista osaamista on karttunut 
jo enemmän. Suhteutettaessa har-
joitteluajan palkan suuruutta muu-
hun opintojen ohella tapahtuvaan 
työntekoon on muistettava apteekin 
opetusvelvollisuus, joka vei hen-
kilöstöresursseja. Opetus on asia, 
jota oppilaan tulee myös vaatia 
molempien harjoitteluiden aikana. 
Hänen ei tule suostua pelkäksi työ-
voimaksi, vaan kaikki mahdollinen 
koulutus on pyrittävä saamaan irti 
tämän oppimisen kannalta tärkeän 
jakson aikana. Harjoitteluajan pal-
kan porrastaminen ensimmäisen ja 
toisen harjoittelun välillä on asia, 
jota meidän liitossa on syytä pohtia 
ja miettiä mahdollisia toimenpiteitä 
asian suhteen. Monet vastaajat ko-
kivat harjoitteluajasta maksettavan 
palkan kuitenkin hyväksi eduksi, 
jollaisesta monien muiden alojen 
opiskelijat eivät pääse nauttimaan 
lainkaan. 

Valitettavasti Suomesta löytyy vielä 
myös apteekkeja, joissa ei suostuta 
maksamaan suosituspalkkaa. Syitä suo-
situspalkkaa alempaan palkkatasoon 

Sopimalla suosituspalkoille
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arveltiin olevan muun muassa aptee-
kin huono taloudellinen tilanne, 
apteekkarin pihiys, aikaisemman 
työkokemuksen puute, työtehtävien 
ja palkan kohtaamattomuus tai ap-
teekin yleinen linja. Huolestuttavaa 
on, että moni oli jättänyt palkasta 
neuvottelemisen kokonaan väliin! 
Tällaisessa tilanteessa työntekijä ei 
voi syyttää muuta kuin itseään, jos 
kokee saavansa liian pientä palkkaa. 
Valitettavasti parempaa palkkaa ei 
kovin usein tulla automaattisesti 
työntekijälle tarjoamaan. On har-
millista huomata, että jotkut työssä-
käyvät eivät tienneet suosituspalk-
kojen olemassa olosta. Tästä meidän 
liitossa pitää ottaa opiksi ja paran-
taa opiskelijoille suuntautuvaa tie-
dotusta suosituspalkkojen suhteen.

Syy siihen, miksi työstä sitten mak-
settiin suosituspalkkaa tai jopa 
enemmän, arveltiin yleisimmin ole-
van työpaikan yleinen käytäntö. 
Useat apteekkarit pitävät itsestään 
selvänä, että suosituspalkkaa mak-
setaan. Moni vastaaja oli merkinnyt 
syyksi yksinkertaisesti pyytäneen-
sä suosituspalkkaa hyvin tuloksin. 
Kohtuullisen palkan pyytäminen ei 
saisikaan olla mikään kynnyskysy-
mys. On myös syytä muistaa, että 
työsopimus- ja palkkaneuvottelu on 
nimenomaan neuvottelu, eikä vain 
yksipuolinen määräys työnantajan 
puolelta. Tämä neuvottelu on se 

vaihe, jolloin sovitaan kaikesta työ-
suhteen kannalta olennaisesta. Työ-
sopimukseen on hyvä kirjata palkan, 
työajan, työtehtävien ja työsuh-
teen keston lisäksi selkeät mainin-
nat esimerkiksi työterveyshuollon 
järjestämisestä, koeajasta ja luon-
taiseduista, joita noin 90 % kyselyyn 
vastanneista ilmoitti saavansa pal-
kan lisäksi. On hyvä pitää mielessä, 
että myös erilaisia luontaisetuja voi 
pyrkiä neuvottelemaan itselleen pa-
remmiksi, mikäli työnantaja ei suos-
tu palkkatoiveeseen.

Kyselyssä kysyttiin myös harjoittelun 
jälkeisestä työskentelystä oppilaan 
oikeuksin. Hälyttävää ei ole se, että 
vain neljä kysymykseen vastanneista 
ei ollut työskennellyt oppilaan oi-
keuksin harjoittelun jälkeen. Paljon 
pelottavampaa on se, että 17,8 % 
vastanneista ei tiennyt, työskenteli-
vätkö he oppilaan oikeuksin vai ei-
vät (n=135). Tässä siis yksi asia lisää 
sovittavaksi työsopimuksessa. Useat 
mielsivät oppilaan oikeuksin työs-
kentelyn hyväksi tavaksi kartuttaa 
ammattitaitoa. Valitettavasti moni 
vastaajista valitteli, että heidät rin-
nastetaan valmiiseen farmaseuttiin. 
Tämä tuntui olevan suurin ongelma 
ensimmäisen harjoittelun jälkeen.

Avoimesta palautteesta kävi ilmi, 
että kyselyä pidettiin hyödyllisenä 
ja Farmasialiiton työtä opiskelijoi-

den hyväksi tärkeänä. Palkkaneu-
vottelujen lisäksi Farmasialiiton 
tärkeänä tehtävänä on ammatillinen 
edunvalvonta farmasian alan kaikilla 
kentillä opiskelijoista valtio- ja kun-
tasektorin sekä teollisuuden kautta 
aina yksityiselle apteekkisektorille. 
Suuri osa tästä edunvalvonnasta on 
näkymätöntä taustatyötä, jota teh-
dään alan sidosryhmien ja vaikutta-
jien kanssa. Palkkaedunvalvonta on 
ulkoapäin katsottuna kaikkein näky-
vin osa Farmasialiiton harjoittamas-
ta kattavasta edunvalvontatoimin-
nasta.

Kiitos erittäin paljon kaikille palk-
ka- ja palautekyselyyn osallistu-
neille! Kerätyillä tiedoilla voimme 
entisestään kehittää Farmasialiiton 
opiskelijavaliokunnan laatimia suo-
situspalkkoja ja liiton muuta toimin-
taa. Toivomme myös, että tästä pie-
nimuotoisesta vastauksien purusta 
on hyötyä teille kanssaopiskelijoille 
neuvotellessanne työsopimuksianne 
kevääksi ja kesäksi - miksei myös 
syksyksi.

Hauskaa kevättä toivottelevat
Farmasialiiton opiskelija-asiamiehet

Juho-Matti Renko 
ja Jarno Kotajärvi

Fortiksen hallitus järjestäytyi 
kokouksessaan 11.1. seuraavasti

Varapuheenjohtaja: Ville Kulmala 
Sihteeri: Minna Heinäheimo
Taloudenhoitaja: Jarno Kotajärvi
Tiedottaja: Tiia Tammi 
Kirjavastaava: Antti-Oskari Pieskä 
KOPO-vastaava: Suvi Luukko
SOPO-vastaava: Katja Valkeapää 
Isäntä: Arto Puranen
Emäntä: Riina Rytkönen
Tapahtumavastaava: Anna Kaisa 
Tolvanen

Puheenjohtajaksi valittiin 
syyskokouksessa Ville Valkonen.

FO-Kuopion hallitus järjestäytyi 
kokouksessaan 18.1. seuraavasti

Varapuheenjohtaja: Suvi Luukko
Sihteeri: Laura Saarelainen
taloudenhoitaja: Sanna-Mari Määttä
taloudenhoitaja: Henna-Riikka 
Lipponen
Jäsensihteeri: Aaron Anttila
Tiedottaja: Ville Kangas
ATK-vastaava: Johanna Yli-Öyrä
Emäntä: Panu Tiihonen
Isäntä: Atte Aalto
Koulutusvastaava: Väinö Vähämäki
Liikuntavastaava: Kati Heiskanen
Kulttuurivastaava: Laura Keskinen

Puheenjohtajaksi valittiin 
syyskokouksessa Lauri Laitinen.

Farmasialiiton opiskelijavaliokunnan 
puheenjohtajaksi on valittu FO-Kuopion 
jäsen, Laura Saarelainen. 

Proviisoriliiton hallitukseen on 
valittu täksi vuodeksi useampikin 
opiskelija: Ville Kangas toimii Kuopion 
opiskelijayhdyshenkilönä, Henri 
Leinonen ammatillisena sihteerinä, 
Kaisa Upola hallituksen jäsenenä ja 
Suvi Luukko hallituksen varajäsenenä. 
FO-Helsingistä hallituksessa ovat Lotta 
Tyynismaa ja Ella Montonen. 

Nimityksiä
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Olipa kerran fuksipallero, joka joulun alla 
päätti, että oli vihdoin tullut aika osallistua 
oman yliopistotaipaleen ihka ensimmäisille 

sitseille. Kun pukukoodiksi määrätty pikkumustakin 
oli kuumeisten etsintöjen jälkeen saatu hankittua, 
oli helppo liittyä iloisen punalakkisen kansan jouk-
koon ja suunnata marraskuun viimeisen päivän kir-
peänä pakkasiltana kohti Onnelaa.

Illan avasivat toastit Outi Pulliainen ja Ville Kul-
mala, ja heti alkusanojen jälkeen saatiinkin näh-
dä illan ensimmäinen punishment. Tämän herkän 
juomankaatamispahoittelupuheen jälkeen olikin 
aika viritellä äänihuulet ja avata Retard Ilopille-
ri, jonka allekirjoittanutkin oli heti sitsien alkajai-
seksi itselleen lunastanut. Ensimmäisten tuoppien 
tyhjennyttyä laulu alkoikin raikua varsin komeasti, 
ja aina edellisen laulun loputtua oli innokkaimmil-
la sitsaajilla jo uusi ehdotus mielessä. Kuultiinpa 
varsinaisten yhteislaulujen välissä ylimääräisenä 
ohjelmanumerona myös Vaasan marssi, joka toi 
helpotusta ainakin meidän pohjanmaalaisten koti-
ikävään.

Perinteisten hanajuomien ja snapsien lisäksi näillä 
sitseillä tarjoiltiin myös joulutunnelmaan sopivas-
ti terästettyä glögiä, piparia, joulutorttuja sekä 
riisipuuroa. Laulamisen lomassa iltaa värittivät 
tietysti erinäiset på bordet –esitykset, joita täl-
lä kertaa tarjosivat fuksit, pikkujoulutoimikunta, 
Muikut sekä tietysti ihanaiset gotsit. Fuksien oh-
jelmanumerona oli perinteinen jouluevankeliumi, 
jossa allekirjoittanutkin pääsi käyttämään näytte-
lijäntaitojaan esittäen muun muassa muurin osaa 
ja lammasta (päästelemällä mää-ääntä). Pikkujou-
lutoimikunta puolestaan pääsi laulamaan tiensä 
sitsiyleisön sydämiin perinteisellä Tiernapoika-esi-
tyksellä. Lopullisesti jo ennestään riehakkaan juh-
lakansan villitsi kuitenkin gotsien hurmaava Tahdon 
sulle olla hyvin hellä -cover.

Virallisen sitsiosuuden jälkeen ilta jatkui vapaan 
seurustelun ja tanssin merkeissä. Jatkojen ehdo-
ton kohokohta oli kuitenkin joulupukin vierailu, 
sillä mitäpä olisivatkaan pikkujoulut ilman joulu-
pukkia. Kiltit lapset saivat lahjoja, ja moni hieno 
neitokainen (ja mahdollisesti herrasmies) tahtoi 
myös ikuistaa itsensä pukin kanssa samaan kuvaan. 
Kaiken kaikkiaan sitsit olivatkin erittäin onnistu-
neet, ja illan voisikin kiteyttää lausahdukseen: den 
var den bästa, den bästa vi har haft!

Teksti: Elina Mäkiniemi
Kuvat: Outi Pulliainen

Pikkujoulusitsit Onnelassa 30.11.2010
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Pitkä jou-
l u l o m a 
oli ta-

kana ja hyvin 
levänneet farmasistit palailivat lu-
entosalien penkeille. Paluu arkeen 
tarkoitti tietysti myös kauan odotet-
tujen viinijuhlien alkamista, jossa 
vuosikurssien farmaseutti-isännät 
kilpailevat arvostetusta parhaan vii-
nintekijän tittelistä. Viinijuhlat kui-
tenkin yllättivät suosiollaan ja moni 
jäi valitettavasti ilman pääsylippua. 
Tältä kurjalta kohtalolta vältty-
neet saapuivat Lukemalle klo 18:sta 
eteenpäin syömään herkkupöydän 
antimia, sekä maistelemaan kuului-
sia kotiviinejä.

Luonnollisesti arvioin jokaisen kil-
pailijan taidonnäytteen, jotka tänä 
vuonna erosivat hyvin paljon toisis-
taan. Viini nro. 1 maistui yllättävän 
makealle ja vivahteikas mansikan 
aromi herätti epäilyksen sen viini-
pitoisuudesta. Farmaseutti-isäntien 
ammattitaitoon luottaen uskon ky-
seessä silti olleen vain ehdokkaan 
kulinaristinen lisäys, ainakin toi-
vottavasti. Viini nro. 2, joka lopul-
ta valittiin voittajaksi, muistutti 
maultaan enemmän perinteistä vii-
niä. Pienistä pähkinänjämistä tosin 
varoitettiin ämpärin kyljessä. Te-
kijöiksi paljastuivat 2. vuosikurssin 
isännät Väiski ja Jarno. Viini nro. 3 
oli kaikista suurin yllättäjä hyytelö-
mäisen olomuotonsa vuoksi. Kiinteä 
faasi ei kuitenkaan haitannut viinin 
arvostelua, ja totesin hyväksi tavak-
si nauttia sitä patongin päälle laitet-
tuna. Nam!

Loman aikana useiden gotsien ylä-
huuliin kasvaneet räkäjarrut ja 
kalapuikot ihmetyttivät suuresti 
veljeskunnan ulkopuolisia, mutta 
tämäkin arvoitus selvisi vuoden en-
simmäisissä bileissä. Tanssilattian jo 
täytyttyä ihmisistä päätettiin valita 
Fa-Gotsien sika- ja olutjuhlista alka-
neen viiksiriehan voittaja. Aluksi eh-
dokkaat kertoivat hieman itsestään 
ja viiksistään, minkä jälkeen heille 
keksittiin jos jonkinmoista jäynää. 

Kilpailijoiden esiteltyä naamakar-
voituksensa, sekä hieman muutakin 
karvoitusta, saatiin vihdoin valittua 
komeimpien viiksien omistaja. Voit-
tajaksi selviytyi Miika Melin, joka 
päättäväisesti lupasi pitää viiksiään 
koko loppuvuoden. Saa nähdä miten 
käy.

Kaikilla ei illan juhlinta jäänyt vain 
Lukemalle, ja väkeä alkoi vähitellen 
siirtyä Onnelaan päin viiksiriehan 
voittajan selvittyä. Aikainen herätys 
kyytiin kohti Tuohilammella pidet-
tävää viikonloppukokousta pakotti 
minut kuitenkin lähtemään yhdeltä-
toista kotiin. Olen silti varma, että 
moni opiskelijatoverini jatkoi viinin-
punaista juhlintaansa vielä aamuyö-
hön saakka. Vaan mikäpä siinä juh-
liessa, juhannuskin on sentään joka 
kesä, mutta Fortiksen ja FO-Kuopion 
viinijuhlat vain kerran vuodessa.

Teksti: Aaron Anttila
Kuvat: Outi Pulliainen

Farmaseutti-isäntien kamppailu 
– Viinijuhlat 14.1.2011

Viiksiriehan voittajat: Perinnöllinen Prinsessa Sakke, Yleisön lellikki Markku sekä Günther Miika.
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Olipa kerran 25.1.2011 eli mei-
dän fuksien The Päivä: Haa-
larikastajaiset. Ensimmäinen 

kerta kun haalareita sai pitää ihan 
julkisesti päällä – tietenkin heti aa-
mukahdeksasta lähtien. Tässäpä se-
mikronologinen kertomus päivästä.

Tökin edellisenä yönä haalareitani 
neulalla todella myöhään, joten lön-
tystelin lipastolle vasta ruokailuun 
ja iltapäivän mikrobiologian hark-
koihin. Propsit assarillemme, sillä 
hän ymmärsi tukalan tilanteemme ja 
hoiti homman loppuun mahdollisim-
man nopeasti. Pääsimme siis vapau-
teen passelisti pari tuntia ennen H-
hetkeä Tiukanlinnalla. Minä ja pari 
ystävääni haimme vauhtia toimis-
tolta, missä oli tarjolla punaviiniä ja 
suklaanhakupalvelua.

Tiukkis täyttyi nopeasti heti ensi 
hetkistä eli kello 18 lähtien. Tarjolla 
oli perinteisesti patonkia ja sipsejä 
seuranaan nachoja ja salsaa. Mo-
nelle kohtalokasta viiniä (kiljua) oli 
saavillinen.

Haalarien kastaminen sujui viime 
vuotta jäljitellen eli kovassa pakka-
sessa. Kaikki fuksit saivat kasteen; 
haalarivastaavia voideltiin haalari-
valan ajan viinillä, jonka jälkeen sil-
lä voideltiin muut fuksit. Kun kaikki 
muut oli kastettu, vuosikurssi-isän-
nät saivat vielä omansa: saavillisen 
vettä suoraan naamalle. Melkein 
säälitti, mutta olihan se hauskaa. 
Kasteen jälkeen sauna oli jo läm-
mennyt ja kaikki halukkaat siirtyivät 
sinne.

Tässä kohtaa mennään siihen se-
mikronologiseen osuuteen. 

Aioin viettää illan maltillisesti ja 
otin mukaan vain vähän omia juo-
mia. Mutta yllättäen kiljuviini mais-
tui, samoin kuin tarjottu goalainen 
cashewpähkinäjännämehu salmaril-
la... 

Jossain vaiheessa Tiukkikselle hyök-
käsi lauma preemiolaisia kuokkijoi-
ta, joista yksi antoi minulle munan 
ja juoksi ilmeisesti sen jälkeen pitä-
mään haalarinriisumiskisaa.

HAALARIKASTAJAISET 2011

Jokavuotisen haalarimerkkikisan 
voitti Joonas Luukkainen 41 haa-
larimerkillä ja tienasi palkinnoksi 
Jorma-pullon. Toiseksi tulleella oli 
merkkejä ”vain” reilut kaksikym-
mentä, eli ei epäilystäkään siitä, 
kuka oli paras.

Itsekin osallistuin yhteen kilpailuun, 
joka oli jo alkuillasta ja josta ehkä 
alkoi illan ala(ylä)mäki: mukillinen 
hyytelöityä valkoviiniä alas mahdol-
lisimman nopeasti. Purtsi voitti tyt-
töjen jäädessä kakomaan. Purtsi sai 
haalarimerkin ja me muut jäljellä 
olleen hyytelön, josta riitti iloa pit-
kään.

Jossain vaiheessa tuumasin, että 
alkaa olla aika lähteä ja kun ihmi-
siä oli lähdössä samaan aikaan toi-
mistolle jatkamaan, niin liityin seu-
raan. Toimistolla pelattiin enemmän 
ja vähemmän selväpäistä Tekkeniä 
sekä Aliasta, jossa kärsimme parini 
kanssa rökäletappion. Parin tunnin 
kuluttua totesin pääni selvinneen ja 
lähdinkin kodin sijasta takaisin Tiuk-
kikselle.

Palatessani suurin bilemeininki oli 
jo laantumassa niin vääkimäärän 
kuin väen kunnonkin perusteella. Ei 
siitä sen enempää – loppuvaihees-
sa autoin siivoamaan, kävin vielä 5 
minuuttia toimistojatkoilla ja kotiin 
ihmettelemään. Seuraavana aamuna 
nukutti pitkään. Huippua oli, kiitos 
järjestäjille!

Teksti ja kuvat: Johanna Yli-Öyrä

Haalarivala vannottiin jälleen hyvässä jär-
jestyksessä Tiukkiksen pihalla.
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Fa-Gots. Useimmat farmasian opis-
kelijat Kuopiossa ovat kuulleet ni-

men eikä se ole enää totaalisen vieras 
muidenkaan ainejärjestöjen tai edes 
työelämän edustajien keskuudessa. 
Lyhyen elämänsä aikana Fa-Gots on 
ehtinyt saavuttaa jo melkoisesti jul-
kisuutta, sekä hyvässä että joidenkin 
mielestä ehkä myös pahassa. Mutta 
mikä Fa-Gots on? Mitä nimi tarkoittaa, 
mikä on tämän epävirallisen järjestön 
ideologia ja miksi meillä ylipäätään 
on olemassa pipopäinen joukko sanka-
reita, joiden elämäntehtävänä tuntuu 
olevan hauskanpito? Saadakseen vas-
tauksen näihin ja lukemattomiin mui-
hin kysymyksiin Dilutus tarttui härkää 
sarvesta ja anoi audienssia Fa-Gotsien 
historian vaikutusvaltaisimmilta jäse-
niltä; sen puheenjohtajilta.

Haastattelu toteutui joulukuisena 
iltana Sompatiellä asunnossa, 

jonka historia liittyy saumattomasti 
Fa-Gotsien historiaan. Paikalle olivat 
saapuneet Gotsien historian kaikki 
viisi puheenjohtajaa, Antti ”Ilotalo” 
Isotalo, Niko ”Gona” Helkimo, Ville 
”White” Valkonen, Ville ”Corners” 

Kulmala  sekä vuodelle 2011 valittu 
PJ Joosep ”Ville” Kalamägi. Haastat-
teluun osallistui myös Gotsien kehit-
tymistä alusta asti seurannut, sala-
peräisen Fa-Tits sisarkunnan edustaja 
Jenni Hirvonen sekä Gotsien toimin-
taan ahkerasti osallistunut Vekku. Ko-
vin vakavamielistä ja tiukkahenkistä 
haastattelutilannetta ei tällä poru-
kalla ollut odotettavissa ja tunnelma 
rentoutui vielä entisestään, kun ennen 
varsinaisen haastattelun alkamista 
keskusteltiin mm. Turtleseista ja Hali-
nalleista. Pikkuhiljaa siirryttiin kuiten-
kin varsinaiseen aiheeseen eli lähes 
yhtä tarunomaisiin Gotseihin. 

Tuntui luonnolliselle aloittaa haas-
tattelu kysymyksellä ”mitä Fa-Gots 

tarkoittaa?” Vastaus tuli kuin apteekin 
hyllyltä: Brotherhood of Pharmaceuti-
cal Academics and Group of Other Ta-
lented Specialists. Tosin aivan alussa 
nimellä ei ollut sen kummempaa mer-
kitystä. Kun Gotsit perustettiin, pidet-
tiin saunaillan yhteydessä nimikilpailu, 
jonka voittajaksi kyseinen nimi valikoi-
tui. Fa-Gotsien jäsenistö koostuu pää-
asiassa farmasian miesopiskelijoista 
mutta koska joukossa oli myös jokunen 
muun alan edustaja, päätettiin ottaa 
käyttöön pidempi nimi, joka kattaa 
myös nämä harvinaiset poikkeukset. 
Kaikki pj:t kuitenkin korostivat sitä, 
että liittyjältä vaaditaan ehdotonta 
farmasiahenkisyyttä ja halua osallis-
tua aktiivisesti Fa-Gotsien toimintaan, 
mikäli haalarit eivät tunnusta väriä. 
Ja koska kyseessä on veljeskunta eikä 
täti ole setä ellei sillä ole munia, nai-
set eivät voi liittyä jäseniksi. Tämän 
säännön ymmärtäminen ei ollut vai-
keaa, kun Antti selitti, miten Gotsit 
perustettiin alunperinkin yhdistämään 
farmasian miesopiskelijoita. Naisval-
taisella alalla ei ole aina helppoa tu-
tustua muihin miehiin etenkään, kun 
tuutori- ja harjoitustyöryhmissä on 
usein vain 1-2 miestä ja loput naisia. 
Gotsien tarkoitus on siis alusta asti ol-
lut lisätä miesten yhteenkuuluvuutta 
ja auttaa löytämään samaa sukupuolta 
oleva kaveripiiri.

Miten Gotsit sitten perustettiin? 
Antti hymyili muistellessaan, 

miten jonkun illanvieton yhteydessä 
nousi esiin idea vuosikurssin miesten 
yhteisestä saunaillasta. Tuumaa läh-
dettiin toteuttamaan ja jonkun lu-
ennon yhteydessä puuhamiehet vain 
nousivat ylös, ilmoittivat saunaillasta 
ja pyysivät halukkaita miehiä laitta-
maan nimen paperiin. Järjestön pe-
rustamiskokous pidettiin tuolla sau-
naillassa ja samalla Fa-Gots sai myös 
nimensä. Alussa järjestön toiminta-
ajatuksena oli tehdä kaikkea, mikä 
kuulostaa kivalle. Pieni kaveriporukka 
edusti erilaisissa tapahtumissa ja piti 
ääntä itsestään, minkä seurauksena 
yhä useampi kiinnostui ja lähti mu-
kaan toimintaan. Gotsipipotkin saivat 
alkunsa siitä, että jonkun mielestä se 
kuulosti hyvälle idealle. Jaagen pik-
kuveli ryhtyi pipomaakariksi ja lähes 
jokaisen Gotsin pipo onkin peräisin So-
dankylästä. Gotsien säännötkin muo-
toutuivat aluksi samalla ”jos se kuu-
lostaa kivalle, se kannattaa toteuttaa” 
-mentaliteetilla. Todettiin, että kai-
killa Gotseilla pitää olla kokouksessa 
kravatti paitsi sihteerillä, joka käyttää 
rusettia. Antti muisteli, että Gotsien 
kokous päätyi siihen tulokseen, että 
koska Velu näyttää hyvälle rusetissa, 
Velusta tulee sihteeri.

No kuinka Sompatie, tuttavalli-
semmin Somppis, liittyy Gotsien 

historiaan? Kuten nykyisinkin, myös 
silloin Somppista asutti joukko farma-
sian miesopiskelijoita. Somppiksesta 
muodostui siten luonnollinen paikka 
Fa-Gotsien kokoontumisille, ei vähiten 
saunan ansiosta. Toinen tukikohta si-
jaitsi Niiralassa Kipinäkadulla. Kuten 
Sompatiellä, myös Kipiksellä majaili 
lähinnä farmasian opiskelijoista koos-
tuva äijäkööri. Kipinäkatu oli loistava 
paikka esim. Tour de Valkeisen jatkoil-
le, sillä Gotsien riemuksi myös siellä 
oli sauna. Kipikseltä on myös lähtöisin 
ajatus Sika- ja olutjuhlista – jonkun 
mielestä vain kuulosti hyvälle idealle 
pitää bileet, joiden pääteemana on 
syödä kinkkua ja juoda kaljaa. Nykyisin 

Fa-Gotsien lyhyt historia
Dilutus HaastattElEE

Puheenjohtajat: Ville Valkonen (ylh.vas.), Niko Hel-
kimo, Antti Isotalo, Ville Kulmala (alh.vas.) ja Joosep 
Kalamägi



Dilutus 1901/2011

kyseiset pippalot UBDC-juomakisalla 
höystettynä järjestetään Tiukkiksella 
ja kyseisen tapahtuman yhteydessä 
pidetään myös Fa-Gotsien virallinen 
syyskokous.

Niko luonnehti Fa-Gotseja hyvin 
matalaksi organisaatioksi, käytän-

nössä kaikki ovat samalla tasolla vaik-
ka syyskokous valitseekin hallituksen. 
Puheenjohtajalla on epäkiitollinen 
tehtävä pyrkiä luotsaamaan kokoukset 
läpi kunnialla ja illan aikana vaihdet-
tiinkin kokemuksia siitä, mitkä keinot 
ovat osoittautuneet tehokkaiksi, kun 
tarkoituksena on hiljentää kymmen-
päinen, päihtynyt miesjoukko. Vaikka 
Gotseihin onkin helppo suhtautua hu-
vittuneesti hymyillen ja leimata po-
rukka renttuilevaksi hulivilijoukoksi, 
se ei pidä paikkaansa. Gotsit toimivat 
edelleen pitkälti sillä ajatuksella, että 
tehdään sitä, mikä on kivaa mutta 
toiminta ei ole vain sattumanvaraista 
puuhastelua vaan yllättävänkin järjes-
täytynyttä. Kaksi ensimmäistä vuotta 
meni sääntöjen luomisessa, talou-
denhoidon järjestämisessä ja muussa 
järjestön perustamiseen liittyvässä 
säätämisessä. Kaikki puheenjohtajat 
olivat yksimielisiä siitä, että kovin 
byrokraattista ja jäykkää järjestöä 
Gotseista ei saa tekemälläkään eikä 
sellaista kukaan edes halua. Tämä on 
yksi syy sille, miksi Gotsit eivät ole re-
kisteröityneet. Tällaisenaan järjestön 
on helpompi toteuttaa itseään eikä 
tarkkaa taloudenhoitoa tai kokouskir-
janpitoa vaadita kenenkään ulkopuoli-
sen tahon vuoksi.

Parin viime vuoden aikana Gotsien 
toiminta on muuttunut vakaam-

maksi. Syksyisin järjestetään rekryilta, 
Sika- ja olutjuhlat sekä spektaakkeli, 
keväisin on yleensä pilkkikisa, talvinen 
grilli-ilta Keski-Keijot sekä FaG-olym-
pialaiset. Eikä tietenkään sovi unohtaa 

Ski ’n’ Die:ta, legendaa-
rista pulkkailutapahtu-
maa, joka järjestetään 
Puijon montussa. Gotsit 
ovat ottaneet innolla 
osaa myös jokavappui-
seen Savo-Karjala ex-
cursioon, yleensä sel-
laisella innolla, että 
Gotsit ja gotsimieliset 
ovat täyttäneet yhden 
kokonaisen bussin. Tour 
de Valkeisen osakilpai-
lut järjestetään yleensä 
3-4 kertaa vuodessa ja 
lisäksi Gotsit ovat jär-
jestäneet myös pokeri-iltoja ja ihan 
vaan yleisiä illanistujaisia saunan ja 
erinomaisen seuran merkeissä. Kysyt-
täessä onko toiminta aina alkoholiin 
liittyvää, Antti vastasi jämäkän ein ja 
jatkoi, että Gotseilla on myös kolme 
jalkapallovuoroa ja he yrittävät jär-
jestää muitakin urheilutapahtumia; 
viimeksi syksyllä 2010 pidettiin 20-ot-
telu. Gotsit ovat edustaneet useana 
vuonna myös Kuopio Maratonissa. Jo-
tain Fa-Gotseista kertonee se, että yh-
teistyökumppanit ovat alkaneet itse ot-
taa aktiivisesti yhteyttä Gotseihin päin. 

No entäpä sitten Fa-Gots ja nai-
set? Puheenjohtajat luonnehtivat 

Gotsien suhtautumista naisiin herras-
miesmäiseksi ja rakastavaksi. Samoin 
tuntuma oli se, että naiset suhtautu-
vat Gotseihin sympaattisesti ja em-
paattisesti. ”Kuin koiraan,” kuului 
eräs hymyillen lausuttu luonnehdinta. 
Vaikka Gotsien toiminta onkin suun-
nattu pääosin miehille, naisia ei ole 
suljettu täysin ulkopuolelle. Ensim-
mäinen spektaakkeli – Gotsihuumoria 
ilmentävä Drag Queen Show – suunnat-
tiin farmasian naisille ja se on pysynyt 
spektaakkelien kantavana voimana. 
Tour de Valkeinen on määritelmän 
mukaan poikkitieteellinen ja poikki-

sukupuolinen tapahtuma, johon kaikki 
saavat ottaa osaa. Myös Keski-Keijoilla 
on aina ollut naisiakin grillaamassa ja 
nauttimassa jääkylmää olutta ja FaG-
olympialaisissa naiset sekä kannusta-
vat että osallistuvat tarvittaessa myös 
avustajina itse lajeihin. Ja tietenkin 
Savo-Karjala -exculla bussia kansoit-
tavat farmasian miesten lisäksi myös 
vihreähaalariset naiset.

Jossain vaiheessa iltaa haastattelu 
siirtyi saunanlauteille. Siellä sit-

ten loppuviimeeksi keskusteltiin tu-
levaisuudesta. Kaikki puheenjohtajat 
toivoivat, että Gotsien toiminta jat-
kuu vakaana myös tulevina vuosina. 
Se vaatii aktiivisia osallistuja kaikilta 
vuosikursseilta, sillä muuten on vaa-
rana, että Gotsit vanhenevat. Uusien 
jäsenten sanalla onkin paljon paino-
arvoa tulevaisuuden toimintaa pohdit-
taessa, sillä tarkoituksena on vastata 
nimenomaan aktiivijäsenten tarpei-
siin. Puheenjohtajat suhtautuivat kui-
tenkin tulevaisuuteen vakain mielin ja 
vaikuttivat valmiilta vastaanottamaan 
tulevat haasteet. Kaikki myös odotti-
vat innolla järjestön ensimmäisiä vuo-
sijuhlia syksyllä.

Teksti ja kuvat: Outi Pulliainen
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FA-GOTSIEN 
JOHTO 

VM 2011

Joosep Kalamägi

1. Joos.. Ville Kalamägi. Pu-
heenjohtaja taisin olla tai näin 
minulle ainakin kerrottiin.
2. Ainakin kolme kiloa oli ? 
Niijoo ja pituuskin - eikös ne 
tietokoneet nykyään oo 28nm pro-
sessilla tehty ?
3. Voitin molemmat Villet!
4. Mistä sienistä pidät? Tykkään 
niistä neonpinkkinä 
5. O.o Kuka kerto meidän suh-
teesta ?
6. Joo sellasia sinisiä, mitähän 
niissä oikeen luki? Tais veren-
paineeseen olla...

Niko saarelainen
1. Niko "Pak-
kis" Saa-
r e l a i n e n , 
toinen Baha-
ma-- eikun 
rahastonhoi-
taja.
2. 24, erkka-
ria ei tarvi.
3. Toimin il-
lan ajan ylim-
pänä vessojen 

laatoittajana. Niiden kaikkien.
4. Ainoa ongelmahan tässä vai-
heessa on se, miten me saahaan 
se tiikeri siihen pulkkaan.
5. ...mennään mun luo jatkoille.
6. Mullon dosetissa vaan kara-
mellejä :(

Jaakko Willman
1. Tahtomies-
Jaska. Infor-
maatikko
2. 100cm, 580g 
ja erkkaa riit-
tävästi.
3. SUORITETTU!
4. Eikös se 
ollukkaan oma 
hytti?!
5. Mitänihmet-
tä se Gimmel 
siellä tekee?
6. Keppanan pa-
rantavaan voi-
maan luottaen.

Väinö Vähämäki
1. Väinökesä-
persemies, ra-
hastonhoitaja 
eli toisinsa-
noen tuleva 
Karibian mat-
kaaja.
2. |--|, ton 
verran ja tuu-
maakaan en va-
lehtele. Erk-
karia kuluu.

3. Vieläkin vetoan toissavuo-
tiseen suoritukseeni, jolloin 
olin 6., 7. tai 8..
4. [Add question]: Ja sitten 
pieni vihreä lisko sanoi: "VAN-
HAA PIIMÄÄ."
5. Eikös se ollutkaan, että minä 
ja Tom of Finland --> Gimmel.
6. Absinthe ja Leponex.

Arto Puranen
1. Purtsi ja triplaisän-
tä
2. Mistä näitä sentte-
jä oikein tulee? Erkka-
rii en käytä kun tarttuu 
karvoihin kiinni.
3. Kolminkertainen hy-
väksytysti suoritettu 
UBDC, mutta kärki hää-
möttää vielä jossain tu-
levaisuudessa.
4. Muut Gots-ansiot? 

Vuoden mursu (viiksiriehan voittaja) 2010 
ja Fag-olympialaisten kultamitali vuonna 
2010. Lisäksi toimin toistaiseksi Fa-Got-
sien virallisena lipunkantajana.
5. ...osallistutaan kolmen kimpassa Fa-Got-
sien 10-vuotis-vuosijuhlille!
6. No sain mä farmasian päiviltä Leponex-
purkkaa!

Ville Kulmala
1. Ville ’Mr. 
Corners’ Kul-
mala. Vara-
Villeksi olen 
tähänkin ko-
alitioon su-
lattautunut.
2. Oikealle 
käyrä lefti 
ilman mitään 
homostelua.
3. Vaatimat-

tomasti kahdestoista
4. Kolme sanaa, joilla itseäsi 
kuvailisit? PULLA, MÖSSÖ, IHMI-
NEN
5. …olemme kaikki yhtä hyviä 
trollauskeinoja.
4. Pidän Väinöstä sienissä.
6. 10cl suomalaista, erittäin 
kuivaa valkoviiniä ennen tent-
tejä nautittuna auttaa aivo-
ripulin aikaansaamisessa

Timo Turunen
1. Timo Turunen ja  tyhjä arpa 
hallituksessa (kiitti Miika)

2. En omista lava-autoa.
3. Jos ens vuonna pääsis siihen 

osallistumiseen asti..?
4. Inhokki ruoka? Hillosipulit 
on hyviä (makeita ja kaikkee)

5. Mitäpä luulet?!?
6. Activia®
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FA-GOTSIEN 
JOHTO 

VM 2011

1. "Oikea" nimi ja positio 
liskoihmisten koalitiossa?

2. Lavan pituus ja erkkarin määrä?
3. Sijoitus UBDC:ssä?
4. [Add question]

5. Jatka lausetta ”Valmistuttuani 
minä, Gimmel ja Tom of Finland...”

6. Pitkäaikaislääkitys

Markku ”Herkku” Helminen

1. Herkku-Markku tai Makkis, 
which way you like it? Hoitaa 
sihteriköintiä, ei keitä kahvia
2. Lapa oli aluksi oikealle käy-
rä, mutta katkes kun en tajunnut 
käyttää erkkaria =(
3. Minut sijoitettiin mopin var-
teen.
4. Mistä sienistä pidät? Once 
you go black you never go back? 
(Jos tuo on jotenkin rasisti-
nen... niin sitten en tykkää 
sienistä)
5. Gimmel? ...ehei siihen mitään 
tyttöjä tarvita, ollaan Tompan 
kanssa niinkuin tosimiehet ;) 
6. ... mihinkäs mä paninkaan ne 
reseptit, 4 niistä piti muuten-
kin viedä tänään uusittavaksi...

Arto Puranen
1. Purtsi ja triplaisän-
tä
2. Mistä näitä sentte-
jä oikein tulee? Erkka-
rii en käytä kun tarttuu 
karvoihin kiinni.
3. Kolminkertainen hy-
väksytysti suoritettu 
UBDC, mutta kärki hää-
möttää vielä jossain tu-
levaisuudessa.
4. Muut Gots-ansiot? 

Vuoden mursu (viiksiriehan voittaja) 2010 
ja Fag-olympialaisten kultamitali vuonna 
2010. Lisäksi toimin toistaiseksi Fa-Got-
sien virallisena lipunkantajana.
5. ...osallistutaan kolmen kimpassa Fa-Got-
sien 10-vuotis-vuosijuhlille!
6. No sain mä farmasian päiviltä Leponex-
purkkaa!

Atte A
1. Atte Aal-
to Oikea 
laitahyök-
kääjä.
2. Viiden 
lavan verran 
|------|
3. Aika jot-
tai 8:03:18 
ja yhtään 
vähättele-
mättä voi-
tin jokaisen keskeyttäneen.
4. Vastaus: Oliko se nyt 1 vai 
9, joku tietää kyl paremmin nämä
5. "Valmistuttuani minä, Gim-
mel ja Tom of Finland...Mitä 
helv...! En oo valmistumas pit-
kään aikaan."
6. Joka aamu. Viikkoon en oo ot-
tanu ja koskaan unohtanu.

Miika Melin
1. Miika 
"mela" Melin, 
rekryvastaa-
va. Näin luki 
ainakin pöytä-
kirjassa.
2. Erkkaria 
enemmän kun 
lapaa, eikä 
sitäkään pal-
joa.
3. Legenda 
kertoo minun sijoittuneen nel-
jänneksi. 
4. Saako sitä silittää? Ei sitä 
tarvitse, se ei ole ryppyinen.
5. Olemme edelleen sukulaisia.
6. Katabolisia steroideja aina 
ennen Tour de Valkeista, on-
neksi en ole vielä kärähtänyt 
douppingista.

Ville  Valkonen
1. Calgaryn 
Whaitti ja ravi-
mies
2. Lavantau-
tia on ollu nyt 
kolmatta vuotta 
mutta silti erk-
karia en käytä 
periaatesyistä 
3. Onhan tuo(nuo) 
olemassa joo, 

numeroa en tosin tiedä
4. [Add question] Tähän vaan vas-
taus -  Roiskeläppäpitsat
5. ...palaamme kaikki arkitöihimme 
dinoratsastajien vihollisiksi Ru-
loninen rivehin
6. Ylläpitohoitona tarvitsen jat-
kuvalla syötöllä MacGayverin tun-
naria kirkasvalokuulokkeiden kaut-
ta

Lauri Laitinen
1. Lauri Lai-
tinen, Logis-
tiikkakoordi-
naattori tai 
joku vastaava 
sanahirviö.
2. Mistä sait 
tietää et ve-
din taas sitä 
keijupölyä!?! 
Ja anna se 
mun henkka-

maukan laukku takasin!
3. ex=∞
4. Nautin niistä vain kun ne on 
sinisiä
5. lähdemme katsomaan merennei-
toja mikämikämaahan
6. Kyllähän niitä aika koktai-
li löytyy: triatsolaamia, tsal-
demia, klooridiatsepoksidia ja 
sildenafillia
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Fa-Gotsien neljäs spektaakke-
li järjestettiin joulukuun alussa. 

Tällä kertaa haettiin Huippusanka-
ria  700-vuotiaan Skeletorin (Timo 
Kettunen) kumppaniksi. Aiempi ark-
kivihollinen  He-Man (Jarkko Hirvas-
niemi) oli menehtynyt onnettoman 
sattuman seurauksena ja Skeletor oli 
päätynyt vanhainkotiin hourailemaan 
henkilökohtaisen hoitajansa (Joosep 
Kalamägi) riemuksi. Jotta 700-vuoti-
aan antisankarin aivotoiminta ei ho-
mehtuisi ennen aikojaan, uudelle san-
karille oli tarvetta. Hakuprosessissa 
hyödynnettiin niin Kymppitonnia kuin 
Napakymppiäkin. 
 

Aiemmasta poiketen spektaak-
kelia ei järjestetty tällä kertaa 

Lukemalla vaan Puikkarin suuremmis-
sa ja komeammissa tiloissa. Yksi syy 
tilajärjestelyihin oli aiempien spek-
taakkelien saama suuri suosio. Tällä 
kertaa pojat halusivat varmistua 
siitä, että kaikki haluk-
kaat pääsevät 

paikalle. Tilaan olisi mahtunut 300 
henkeä eli lähes kaksinkertainen mää-
rä paikalla olleeseen katsojajoukkoon 
verrattuna. Paikkavalinnan etuna 
olikin tungoksen puute.  Yleisölle oli 
myös tarjolla tuolit lattialla lojuvien 
patjojen sijasta ja baaritiski oli auki 
koko esityksen ajan, joten kuivin suin 
ei tarvinnut istua. Miinuksena takari-
vin paikat olivat niin kaukana, ettei 
sieltä nähnyt kunnolla esityslavalle 
asti. Vanhan ja vannoutuneen fanin sy-
däntä korvensi myös pieni haikeus, sil-
lä samaa välitöntä ja intiimiä tunnel-
maa ei tällä kertaa saavutettu, mikä 
on leimannut aiempia näytöksiä. Myös 
Gotsien halpa kotiviini ja kevyt pur-
tava kangastelivat muistoissa, vaikka 
Puikkarin hinnat melko opiskelijays-
tävälliset olivatkin. Loppuillasta huo-
mattavaksi eduksi nousi kuitenkin se, 
ettei jatkojen vuoksi tarvinnut vaihtaa 

paikkaa vaan bileet jatkuivat 
heti spektaakkelin jälkeen 
pikkujoulujen merkeissä.

Spektaakkelissa oli jo toista kertaa 
juoni. Jälleen kerran se oli löyhähkö 

eikä avautunut täysin ainakaan ensim-
mäistä Gotsi-speksiään seuraaville. 
Ne, jotka olivat nähneet edellisenkin 
esityksen, saivat varmasti esitykses-
tä irti enemmän, sillä tämänvuotinen 
speksi oli itsenäinen jatko-osa Lisko-
jen yölle. Kuten ohjelmaformaatista 
saattaa arvata, illan juontajaparina 
hääräsivät Kari Salmelainen (Ville Kul-
mala) ja Riitta Väisänen (Veli-Matti 
Puumala). Speksin alussa haettiin ki-
saajia sekä pääkaupungissa että Savon 
sydämessä järjestettävillä karsinnoil-
la. Helsingin karsintoihin ei ilmesty-
nyt hakijoita mutta Kuopion Hunteriin 
sitäkin enemmän. Kilpailemaan olivat 
saapuneet valkeaa keijupöyä niistävä 
Peter Pan (Lauri Laitinen), McGayver 
(Ville Valkonen), Jäämies (Jouni Juk-
ka), Pano-Gandalf (Toni Saikkonen), 
TeleFinland-mies (Tatu Pantsar) ja 
Mörkö (Harri Laakkonen). Paikalla 
olivat myös joku paikallinen Nepalin 
spurgu (Hemmo Turunen) sekä Väiski 
(Väiski). 

Karsinnat olivat tiu-
kat ja osa porukas-

ta tippui pois heti alussa. 
TeleFinland-mies jaksoi 

yrittää sinnikkäästi uudelleen 
mm. Batmanina mutta Paavo-

Muumion (Osku Pieskä), Juha 
Kankkusen (Niko Saarelainen) ja 

Skeletorin hoitajan muodostama 
tuomaristo ei heltynyt. Myös Mörkö 

joutui lähtemään heti alussa – epä-
selväksi tosin jäi, oliko Mörkö mukana 
kilpailussa vai oliko kyseessä hienosyi-
nen vertaus, jossa samaistettiin lähiö-
baarin asiakkaat tuohon viiltävän yksi-
näisyyden henkilöitymään, jonka Tove 

Fa-Gotsit Huippusankaria etsimässä 
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Jansson kuvasi kirjoissaan. Kun paikan 
kanta-asiakaskin hoiperteli tiskille ti-
laamaan, jäljelle jäivät neljä kovatah-
toista kilpailijaa sekä yksi humalainen 
farmasisti.

Varsinainen pääjuoni kulki eteen-
päin kuin Pendolino. Suurimmaksi 

osaksi edettiin loogisesti ja hyvällä 
tahdilla mutta välillä tuli vastaan jo-
tain, mikä herätti katsomossa miettei-
tä siitä, mitä helmuttia nyt tapahtuu 
ja miksi. Etenkin Napakympissä jäätiin 
välillä junnaamaan paikoilleen, vaik-
ka myös siinä nähtiin huvittavia tilan-
teita. Etenkin farmakopean mukaisen 
voiteen valmistus varaparistoineen 
herätti hilpeyttä yleisössä. Välillä py-
sähdyttiin odottamaan ja seuraamaan 
sivuraiteita, joita kansoittivat mm. 
Xena (Arto Puranen) tanssityttöi-
neen, Pikku Kakkosen nuori TET:läinen 
Torsti (Jarkko Silvola) ja Nasse-setä 
(Tatu Pantsar) sekä jokaisen miehen 
märkä päiväuni, himoittava nelikko, 
joka esitti sylitanssia onnesta pakah-
tuvalle yleisön edustajalle.

Roolisuo-
rituksista 

voisi mainita 
erityisesti Väis-
kin, joka loisti 
valovoimaisena 
luonneroolissaan. 
Hänen tulkintansa 
viesti vahvaa eläy-
tymistä nuoren opis-
kelijamiehen arkeen ja 
erittäin aidot ilmeet sekä 
sammaltava puhe kielivät 
huolellisesta  tutustumisesta 
humalaisen elekieleen. Myös 
Muumio nousi selvästi esiin 

näyttelijäkaartista erittäin aidonkuu-
loisella Paavo-imitaatiollaan. Tämä 
ei tosin auennut etenkään ensim-
mäisen vuoden opiskelijoille muiden 
alojen edustajista puhumattakaan. 
McGayverin tee-se-itse-kyhäelmät 
herättivät suurta huvitusta yleisössä 
ja Pano-Gandalfin ”I shall not pass!” 
sekä taitava sauvan käyttö jäivät myös 
mieleen. Sen sijaan Jäämiehen rooli-
suoritus oli jossain määrin jäykkä eikä 
puheesta meinannut saada selvää. 
Myös Rallimestari Kankkusen puhe oli 
hiljaista muminaa. Juontajapari pääsi 
kiitettävään arvosanaan. Salmelaisen 
viikset sopivat Kulmalalle kuin liimat-
tu ja aidompaa ja naisellisempaa Riit-
ta Väisästä olisi ollut vaikea hakea, 
ellei paikalle olisi saatu täysin autent-
tista yksilöä. 

Pääroolin Skeletor jäi hiukan hämä-
räksi hahmoksi, jonka luonnetta ja 

elämää olisi voinut kuoria esiin enem-
mänkin. Liikuttava loppukohtaus, 
jossa selvisi, ettei He-Man ollutkaan 
kuollut, olisi voinut aueta eri tavalla, 
mikäli Skeletorin hahmoon olisi sukel-
lettu syvemmälle. Joka tapauksessa 
jälleennäkeminen tuntui karistavan 
satoja vuosia vanhan antisankarin ole-
muksesta. Kaikenkaikkiaan spektaak-
keli oli kuitenkin onnistunut ja tasa-
painoinen kokonaisuus. Uskon myös, 
että ehdoton enemmistö katsojista 
toivoo näkevänsä jotain vastaavaa 
myös ensi syksynä.  

Teksti ja kuvat: Outi Pulliainen
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Vuosi on kymmenen yli paritonnia. 
Marraskuun loppu häämöttää. Pa-

haa-aavistamaton Kuopio on laskeu-
tumassa joulurauhaan samalla, kun 
gotsiväki alkaa taas kokoontua yhteen 
viittelöimään ratkiriemukasta sika- ja 
olutjuhlaa. Kinkkuja oli taas paisteltu 
edeltävällä viikolla kymmeniä kiloja 
toinen toistaan vääristyneimmillä re-
septeillä. Tiukanlinna oli jälleen ker-
ran valmistautunut ottamaan vastaan 
urheat karjut, jotka olivat valmistau-
tuneet kisaamaan kunniasta, mainees-
ta ja krapulasta.

 Ilmassa oli suuren olutjuhlan tuntua, 
kun edessä oli Ultimate Beer Drinking 
Challenge. Illan tärkeimpiin sääntöi-
hin kuuluivat tussittomuus ja kaveri-
en fouldaamattomuus. UBDC:n lähtö-
laukauksena toimi jo vakiintuneeseen 

18.00 Pirusti jännittää, kädet 
tärisee ja hikoiluttaa. Oonko-
han toistanu mantraani (huutanu 
Adriania vessas ja hakannu hans-
kaan) nyt tarpeeksi?
’’N-Y-T - NYT!’’ 
- Imeeimeeimee. Voihan coitus 
interruptus ja yhen kilon siika, 
taisin hävitä. Aina sama homma 
näissä nopeuslajeissa. Pari pi-
täs vielä kestää, mutta onneksi 
on kestävyyslajit tulos. Välis 
on kyl tota kinkun maisteluu ja 
jotain kokousta.
21.20 Kokous oli hitoon hyvä, 
uus hallitus ja kaikkee!
21.30 Noni, kestävyyslajit: Eka 
bisse, heitä koriin – Ei menny; 
toka bisse, heitäppä koriin - 
No et sitte heittäny! Miten ku-
kaan voi heittää 7 kertaa ohi!? 
No mut onneksi UBDC:ssä pärjää 
myös juomalla. Ja onneks on viel 
toinenki kestävyyslaji jäljel. 
Seuraavassa lajissa potkastaan 
puolen tunnin aikana juotuja 
tölkkejä niin pitkälle ku kulll-
takellossa on senttejä.

22.08 Touchdown, hätrick ja EFL 
ekalla läpi! Meikä on liekeis!!
23.00 Äsköne laji tais mennä hi-
toon hyvin, mut ei kyl niin hy-
vin miltä Jouni näyttää..
24.00 Mitäs nyt? Tornia kasaan 
ja samal pitää juua, no joo..
1.00 - ?
2.00 Rocky-finaali: Eli täs vai-
hees piti vaa imee niin paljo ku 
jaksaa. Viime vuonna se saksa-
laine veti 7 biusaa 4 min aika-
na. No ei se haittaa, kuhan teet 
oman suorituksen.
3.00 - ?
4.00 -?
4.30 Oho, meikä on taksis
9.30 Oho, Antero on eteises. 
Meikä voitti!!! 
Illan saldo: 33 bissee oli va-
rattu ja 3 jäi. Eli 2 vähemmän 
mitä meni viime vuonna, ja täl-
läkö se voitto nyt tuli!?

Kirjoittanut Anonyymi kilpaili-
ja

tapaan nopeusjuontikisat finaalei-
neen. Kyseisiä lajeja käytiin yksilösuo-
rituksina sekä välillä joukkueen voi-
min. Kisateemana nopeusjuonneissa 
oli ”IME”. Seuraavana illan ohjelmassa 
oli sikailu-ruokailu, viiksiriehan startti 
sekä syyskokous. Ulkokisatunnelmiin 
pääsimme pian tämän jälkeen, kun lu-
vassa oli tarkkuuslajit. Tässä vaiheessa 
1. vuosikurssi oli vielä hyvin edustet-
tuna pistelistan kärjessä, mutta pian 
seurasi romahdus liian vauhdikkaan 
alun takia ja vanhat konkarit jatkoivat 
koulutuksen tuomalla kokemuksella 
eteenpäin.

 Ulkokisojen jälkeen siirryimme kisa-
studio-saunaan pohtimaan jatkosuun-
nitelmia. Lämmön laannuttua pääs-
timme valloilleen sisäiset lapsuuden 
lego-rakennusmestarit, ja aloimme 

Kilpailijan mietteitä 
kisan ajalta

Sija  Nimi Pisteet

1. Jaage 142

2. Seksi-Sakke  135

3.  Tumppi 126

4.  Ossi 116

4. Miika 116

6. Jouko 106

7. Joel 102

8. Jouni 96

9.  Antti 86

10. Joosep 76

10. A-P 76

12. Ville Kulmala 74

13. Tatu 72

14. Ville Valkonen 71

15. Tero 66

16. Jaakko 60

17. Ville Komu 59

18. Purtsi 58

19. Tuomas Vähätiitto 56

20. Ville Rintala 52

21. Atte 44

Foldaajat: Juse, Niko, Matti

kokoamaan kalja-palikka-tölkkitorne-
ja aikaa ja toisia vastaan. Jottei lämpö 
olisi päässyt liikaa laskemaan, otimme 
erän saunalämmintä kisajuomaa ja 
valmistauduimme sotaisaan Rocky-fi-
naaliin. Seuraava viikko menikin sekä 
tuloslistoja että unohtuneiden tava-
roiden omistajia etsiessä. Tässä sitä 
tulosta sitten on:

Ultimate Beer Drinking Challenge 2010
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Ski 'n' Die 17.1.

Fa-Gotsien perinteinen rinnetapah-
tuma Ski 'n' Die järjestettiin jäl-

leen tammikuun puolivälissä Puijon 
mäkimontussa. Osallistujia oli kii-
tettävä määrä haastavista sääoloista 
huolimatta. Farmasian miehet osoit-
tivat taas kerran mieskuntonsa ja ot-
tivat toisistaan mittaa niin pulkalla 
kuin suksillakin. Neljä kilpalajia oli-
vat nopeuskisana järjestetty pulkka-
pujottelu, pulkka-curling, pujottelun 
joukkuekilpailu, pulkka-kelkkailu sekä 
päätöslajina perinteinen mäkihyppy. 
Hyppytorniin ei sentään kukaan kii-
vennyt mutta pienempikin hyppyri 
osoittautui haastavaksi minisuksille. 
Läheskään kaikki kilpailijat eivät yltä-
neet pisteisiin oikeuttavaan hyppypi-
tuuteen mutta melkoisia tyylinäyttei-
tä nähtiin silti.

Tour de Valkeinen 24.1.

Kauden toinen Tour de Valkeisen 
osakilpailu oli erittäin minimalis-

tinen. Osallistujia ei ollut kuin neljä, 
joten kisa muodostui kahden parin vä-
liseksi mittelöksi. Tällä kertaa voitta-
jiksi selviytyivät Miika Melin ja Timo 
Turunen ajalla 33.12. Kaksi muuta 
sinnikästä osallistujaa olivat Jouni 
Jukka ja Joosep Kalamägi. Onnitte-
lemme voittajia ja toivomme suurem-
paa osallistujamäärää seuraavaan osa-
kilpailuun, josta tiedotetaan jälleen 
sääntöjen mukaisesti kisaa edeltävänä 
päivänä perinteisillä tiedotuskanavil-
la.

Erittäin tiukka kisa päättyi lopulta 
kaksoisvoittoon. Kultaa ottivat Jark-
ko Hirvasniemi sekä Matti Suvanto 
ja kolmannelle sijalle itsensä kiri Olli 
Nyrhilä. Henkilövahingoilta vältyttiin 
yhtä sijoiltaan mennyttä olkapäätä 
lukuunottamatta eivätkä välineetkään 
kärsineet sen kummemmin. Varsinai-
sen kisan ohessa niin kilpailijat kuin 
katsojatkin laskivat myös pulkkamä-
keä rinteessä. Jälkipelit käytiin jäl-
leen kerran Somppiksen saunassa.

Urheilunurkka

taPaHtuMaKalENtERi
pe 18.2. Oulun luonnontieteilijät saapuvat fortislaisten vieraaksi

ma 28.2. Proviisoriliiton talvirieha

ti 1.3.2011 Avaudu opiskelusta-  ilta Lukemalla

ke 16.3 Terveystieteiden tiedekunnan talvirieha

pe 25.3- su 27.3. YFK:n kevätvierailu

ma 28.3. Kevätkokous/Fortis

ti 29.3. Kevätkokous/FO

pe 13.5. Pr-potkijaiset ja Fortiksen kevätkauden päätös

Seuraa ilmoittelua Spiritus-listalla ja muilla Fortiksen tiedotuskanavilla!

seuraava dilutus ilmestyy vko:lla 17
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Äiskän epäromanttinen kokkikoulu vol. 1

Munakas

2 kananmunaa
1 sipuli

2-3 valkosipulin kynttä
1 tomaatti

2 viipaletta kinkkua
ruokaöljyä

pippuria ja muita mausteita

Tomaattikeitto

1 sipuli
2 valkosipulin kynttä

1 prk paseerattua tomaattia
ruokaöljyä

pippuria ja yrttejä
(2-3 rkl ranskankermaa)

Hätävarapiirakka

pohja:
2 dl vehnäjauhoja

1 dl kaurahiutaleita
1 tl leivinjauhetta

½ dl sokeria
100 g (n. 1 dl) sulatettua 

margariinia
2 rkl vettä

täyte:
marjoja, ananaspaloja tms.

1 dl vehnäjauhoja
½ dl sokeria

50 g margariinia

paistetaan 175 asteessa n. 
45 min.

Oletko koskaan katsonut jääkaappiin ja tullut siihen tulokseen, ettei 
sinulla ole mitään syötävää? Minä ainakin olen ja voi farmakopea 
sentään, miten monta kertaa. Kelmeä valo paljastaa nurkkaan 
unohtuneen salaatin nuutuneet, rusehtavat lehdet sekä aikaa sitten 
vanhentuneen raejuustopurkin, jota et todellakaan halua avata. Kaksi 
viimeistä viipaletta palvikinkkua tuntuvat lähinnä yhtä houkutteleville 
kuin hillotölkin vihertävä töhnä, etenkään kun leipää ei ole. Epätoivo 
valtaa mielen: Onko pakko lähteä kauppaan?

Hypoglykemialle ei kannata kuitenkaan antaa valtaa. Tarkempi tutkimus 
paljastaa, että voirasian takana piileskeli pari kananmunaa ja alimmalta 
hyllyltä löytyi tomaatti. Koska talossa on aina sipulia ja mausteita, meillä 
on kasassa aivan säällisen aterian ainekset. Pilkotaan sipuli ja pari 
valkosipulinkynttä ja heitetään ne pannulle öljytilkkaan kuullottumaan. 
Sekoitellaan kevyesti minuutti tai pari ja lisätään sen jälkeen siivutetut 
palvikinkkuviipaleet ja kuutioitu tomaatti. Pippuri, paprikarouhe 
(paljon miellyttävämpää ja esteettisempää kuin paprikajauhe, voin 
suositella) sekä mahdolliset yrtit tuovat makua munakkaaseen, jonka 
saamme, kun viimeistelemme pannun sisällön parilla kananmunalla. Jos 
pakastelokerossa sattuu vielä olemaan pakastevihanneksia, ateriamme 
muuntautuu hetkessä juhla-ateriaksi!

Puheet juhla-ateriasta saavat kaipaamaan myös alku- ja jälkiruokaa. 
Mennään samalla tyylillä eteenpäin. Alkuruoka on helppo tapaus. 
Kaapista löytyi paseerattua tomaattia ja niitä sipuleitahan meillä jo 
olikin, joten saamme aikaan helpon tomaattikeiton. Silputaan vain 
sipuli, kuullotetaan se ja kaadetaan päälle purkillinen tomaattia. Kun 
maustamme keiton pippurilla ja yrteillä, saamme mukavasti lisää 
makua. Jos jääkaappimme olisi paremmin varustettu, lisäisimme 
soppaan hiukan ranskankermaa, joka pehmentäisi makua ja leikkaisi 
terävyyttä mutta menettelee tämä näinkin.

Sitten jälkiruoan kimppuun. Pilkistääkö kaapin perältä purkki ananasta 
tai olisiko pakastimessa hiukan marjoja? Hienoa! Kaivellaan edelleen 
kaappeja ja löydetään sieltä jauhoja, kaurahiutaleita ja sokeria. 
Sekoitetaan astiassa jauhot, hiutaleet ja sokeri ja lisätään seokseen 
hiukan sulatettua margariinia. Sekoitetaan joukkoon vielä tilkka vettä 
ja painellaan taikina vuokaan. Lisätään päälle ananaspalat, marjat tai 
vaikka molemmat. Hmm... Hiukan köyhälle näyttää, joten koristellaanpa 
piirakka taikinamuruilla. Sitä varten sekoitetaan keskenään jauhoja, 
sokeria ja margariinia ja murustellaan tuotos piirakan päälle. 
Leivonnainen uuniin ja noin kolmen vartin kuluttua pääsemme 
herkuttelemaan. Tällä tavoin saa muuten tekaistua myös pikaisesti 
kahvileipästä, jos vaikka sattuu yllätysvieraita tulemaan. Tyhjistäkin 
kaapeista saa kaivettua esiin vaikka mitä, kun oikein yrittää.

Lämpöisin terveisin,

Äiskä



Haluatko Sinäkin lauleskella kesällä yhtä huolettomasti?

ON PITKÄ KUUMA KESÄ
JA MÄ AION ELÄÄ SEN.
PITKÄ KUUMA KESÄ,
TÖITÄ SAIN,
FARENTA MULLISTI 
MUN MAAILMAIN.

”

”

Ota yhteyttä Kuopion aluepäällikkö
Heikki Materoon heikki.matero@farenta.fi tai 
lähetä työhakemus nettisivuillamme!




